
UCHWAŁA NR II/17/2024  
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej 
przez Komisję Rewizyjną 

Na podstawie § 15 ust. 2 oraz § 42 ust 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., 
poz. 309) Rada Powiatu postanawia, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną                    
dotyczącej wypłacanych miesięcznych wynagrodzeń dyrektorowi szpitala w latach 2018-2023.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Guhs 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3D311B-E878-4DB6-ACF6-6E0765547F1F. Uchwalony Strona 1



Załącznik 

do Uchwały nr II/17/2024 

Rady Powiatu Złotowskiego  

z dnia  16 maja 2024 roku 

KOMISJA REWIZYJNA                                                     Złotów, dnia 25 kwietnia 2024 roku 

                                 

RADA POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

 
 

SPRAWOZDANIE Z KONTROLI 
w Szpitalu Powiatowym im. A. Sokołowskiego w Złotowie, 

w zakresie wypłacanych miesięcznych wynagrodzeń dyrektorowi szpitala                              
w latach 2018-2023 

 
 

Na podstawie § 42 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Wlkp.   z 2019 r. poz. 
309) Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Złotowskiego przedstawia sprawozdanie z kontroli „w zakresie 
wypłacanych miesięcznych wynagrodzeń dyrektorowi szpitala w latach 2018-2023”. 

W dniu 13 lutego 2024 r., Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę działając na podstawie 
uchwały nr LXIX/451/2024 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie 
zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Złotowskiego przeprowadzenia kontroli w Szpitalu 
Powiatowym im. A. Sokołowskiego w Złotowie, kontrola nie była przewidziana w rocznym planie 
kontroli na rok 2024. 

W czasie kontroli wyjaśnień udzielał Pan Artur Bobruk – p.o. dyrektora Szpitala Powiatowego 
im. A. Sokołowskiego w Złotowie oraz Pani Sabina Chwarścianek – zastępca dyrektora ds. 
ekonomicznych. 

 
Ustalenia Komisji: 
 

1. Członkowie komisji zapoznali się z następującymi dokumentami: rocznymi kartami 
wynagrodzeń Pani Joanny Harbuzińskiej-Turek i Pana Artura Bobruka, uchwałami Zarządu 
Powiatu Złotowskiego z których wynikała wysokość wynagrodzeń dyrektorów, wnioskami ze 
strony szpitala z roku 2018 i 2023 w sprawie przyznania dyrektorom nagród jubileuszowych, 
pismem wyjaśniającym Pani A.C. dotyczącym wypłaty wynagrodzeń dyrektorowi szpitala w 
roku 2023, opinią prawną sporządzoną przez radcę prawnego szpitala Leszka Proskina. 

2. Członek komisji Andrzej Pietrzak zapytał Panią Chwarścianek czy oprócz uchwał zarządu są 
inne dokumenty przekazane przez Starostwo Powiatowe określające corocznie wysokość 
wynagrodzenia dyrektora szpitala? Pani Chwarścianek odpowiedziała, że nie ma. Na pytanie 
czy którykolwiek z pracowników szpitala podpisywał dokumenty w których miał zlecane 
określenie wysokości wynagrodzeń dyrektorów szpitala w kolejnych latach Pani Chwarścianek 
odpowiedziała, że nikt nie podpisywał takich dokumentów. 

3. Na pytanie dlaczego wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze 
przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale roku poprzedniego brana 
przy ustalaniu wysokości wynagrodzenia nie była zgodna z ustawami o szczególnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3D311B-E878-4DB6-ACF6-6E0765547F1F. Uchwalony Strona 1



rozwiązaniach realizacji ustaw budżetowych ( z 8 grudnia 2017 r. –  w roku 2018 średnia z roku 
2016, z 19 listopada 2020 r – w roku 2021 średnia z roku 2019, z 17 grudnia 2021 r. -w roku 
2022 średnia z roku 2020, z 1 grudnia 2022 r. – w roku 2023 średnia z roku 2020) Pani 
Chwarścianek przedstawiła opinię radcy prawnego świadczącą o tym, że wynagrodzenie 
dyrektorów było naliczane prawidłowo. 

4. Zgodnie z art. 8 p. 10 ustawy z dnia 3 marca 2000 roku o wynagradzaniu osób kierujących 
niektórymi podmiotami prawnymi wysokość wynagrodzenia kierowników samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej nie może przekroczyć sześciokrotności przeciętnego 
wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale 
roku poprzedniego. Zgodnie z tą ustawą oraz ustawami o szczególnych rozwiązaniach 
służących realizacji ustaw budżetowych (wymienionych w p. 6) maksymalna miesięczna 
wysokość wynagrodzeń dyrektorów szpitala mogła wynosić: w roku 2018 – 26.422,88zł 
(6x4.403,78zł), w roku 2019 – 30.427,50zł (6x5.071,25zł), w roku 2020 – 32.206,26zł 
(6x5.367,71zł), w roku 2021 – 32.206,26zł (6x5.367,71zł), w roku 2022 – 33.932,58zł 
(6x5.655,43zł), w roku 2023- 33.932,58zł (6x5.655,43zł). 

5. Zgodnie z rocznymi kartami wynagrodzenia dyrektorom szpitala w latach 2018-2023 
wypłacono następujące wynagrodzenia: 

Miesiąc i rok                Wypłacone wynagrodzenia      Inne świadczenia 

2018 styczeń 18818,32  

2018 luty 18818,32  

2018 marzec 18818,32  

2018 kwiecień 18818,32 200,00 premia 

2018 maj 18818,32 12178,75 nagroda jubileuszowa 

2018 czerwiec 18818,32  

2018 lipiec 18818,32 200,00 premia 

2018 sierpień 18818,32  

2018 wrzesień 18818,32  

2018 październik 18818,32 200,00 premia 

2018 listopad 18818,32  

2018 grudzień 18818,32  

2019 styczeń 18818,32 500,00 premia 

2019 luty 18818,32  

2019 marzec 18818,32  

2019 kwiecień 18818,32 300,00 premia 

2019 maj 18818,32  

2019 czerwiec 18818,32  

2019 lipiec 22315,5 17475,90 wyrównanie za okres 
I-V 2019 

2019 sierpień 22315,5  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3D311B-E878-4DB6-ACF6-6E0765547F1F. Uchwalony Strona 2



2019 wrzesień 22315,5 5000,00 nagroda roczna 

2019 październik 22315,5 300,00 premia 

2019 listopad 22315,5  

2019 grudzień 22315,5  

2020 styczeń 22315,5 800 premia 

2020 luty 23617,92  

2020 marzec 23617,92  

2020 kwiecień 23617,92 300,00 premia 

2020 maj 23617,92  

2020 czerwiec 23617,92  

2020 lipiec 23617,92 300,00 premia 

2020 sierpień 23617,92  

2020 wrzesień 23617,92  

2020 październik 23617,92 300,00 premia 

2020 listopad 23617,92  

2020 grudzień 23617,92  

2021 styczeń 23617,92 800 premia 

2021 luty 24883,92  

2021 marzec 24883,92  

2021 kwiecień 24883,92 300 premia 

2021 maj 24883,92  

2021 czerwiec 24883,92  

2021 lipiec 24883,92 300 premia 

2021 sierpień 24883,92  

2021 wrzesień   

2021 październik 18097,38 (za pół miesiąca)  

2021 listopad 33932,58  

2021 grudzień 33932,58  

2022 styczeń 33932,58 300 premia 

2022 luty 33932,58 100 premia 

2022 marzec 39865,68 100 premia 

2022 kwiecień 39865,68 100 premia 

2022 maj 39865,68 -500 zwrot premii 

2022 czerwiec 39865,68 100 premia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3D311B-E878-4DB6-ACF6-6E0765547F1F. Uchwalony Strona 3



2022 lipiec 39865,68 -100 zwrot premii 

2022 sierpień 39865,68  

2022 wrzesień 39865,68  

2022 październik 39865,68  

2022 listopad 39865,68  

2022 grudzień 39865,68  

2023 styczeń 39865,68  

2023 luty 41795,04  

2023 marzec 41795,04  

2023 kwiecień 41795,04  

2023 maj 41795,04  

2023 czerwiec 41795,04  

2023 lipiec 41795,04  

2023 sierpień 41795,04  

2023 wrzesień 41795,04  

2023 październik 41795,04  

2023 listopad 41795,04  

2023 grudzień 41795,04  

 
a) w okresie od września 2021 r. do  grudnia 2021 r. i od lutego 2022 r. do grudnia 2023 r. 
wynagrodzenia dyrektora szpitala były wyższe od maksymalnych określonych ustawami 
wynagrodzeniach.  
b) w maju 2018 roku wypłacono dyrektorowi szpitala nagrodę jubileuszową bez stosownej uchwały 
zarządu powiatu złotowskiego. 
c) w 2019 roku wypłacono nagrodę roczną 5.000,00 zł na podstawie stosownej uchwały Zarządu 
Powiatu Złotowskiego. 
 
 
Uwagi komisji: 

1) w maju 2018 roku wypłacono dyrektorowi szpitala nagrodę jubileuszową. Wniosek szpitala o 
przyznanie nagrody jubileuszowej zaopiniował pozytywnie i wyraził zgodę Wicestarosta 
Złotowski. Decyzję o przyznaniu nagrody jubileuszowej podpisał Starosta Złotowski. 
Przyznanie i wypłatę nagrody jubileuszowej dokonano bez stosownej uchwały Zarządu 
Powiatu Złotowskiego. 

2) wysokość wynagrodzeń miesięcznych dyrektora szpitala w okresie październik 2021 roku do 
grudnia 2023 roku były wyższe od określonych ustawami we wszystkich miesiącach oprócz 
stycznia 2022 roku. Z wyjaśnień przedstawionych przez Panią A.C. wynika, że wysokość 
wynagrodzenia dyrektora szpitala dział księgowości szpitala ustalał z Kierownikiem Kadr 
Starostwa Powiatowego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3D311B-E878-4DB6-ACF6-6E0765547F1F. Uchwalony Strona 4



Ponadto zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Złotowskiego przedmiotem kontroli komisji była wysokość 
wypłacanych miesięcznych wynagrodzeń dyrektorom Szpitala Powiatowego im. Alfreda 
Sokołowskiego w Złotowie w latach 2018-2023. 
 
Do projektu wystąpienia pokontrolnego jednostka kontrolowana wniosła zastrzeżenia dotyczące: 

1) poświadczenia nieprawdy – przez pominięcie dokumentów i faktów, bez wskazania przyczyn 
tego pominięcia, przez niewskazanie faktów i dokumentów, z których wywodzi się ustalenia i 
wnioski (opinia prawna wskazująca na prawidłowość naliczania i wypłaty wynagrodzenia 
dyrektora w  okresie IX 2021 r. – XII 2023 r.; wyjaśnienia z odpowiedzi na pismo komisji nr 
499 z dnia 21.02.2024 r. (pismo szpitala z 28.02.2024r.); premie dyrektora szpitala przyznane 
samemu sobie; nagroda jubileuszowa dla dyrektora; 

2) naruszenia § 39 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego – kontrola przy uwzględnieniu kryteriów: 
zgodności z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności (chodzi o  przemilczenie 
informacji ze szpitala   o wypłacie jednorazowych dodatków do umów cywilnoprawnych z 
naruszeniem art. 27 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej i aneksach do tych umów); 

3) błędnego ustalenia i niewłaściwych wniosków, (dotyczy wynagrodzenia dyrektora – 
nawiązanie do opinii prawnej ze szpitala); 

4) rażącego naruszenia § 40 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (możliwość wyłączenia członka 
Komisji z udziału w kontroli, gdy zachodzą okoliczności mogące wywołać wątpliwość co do 
bezstronności członka); uchybienia powyższe mają mieć swoje źródło w braku bezstronności 
członka Komisji.  

Po rozpatrzeniu zarzutów w dniu 15.04.2024r., Komisja Rewizyjna w dniu 22.04.2024r. wystosowała 
zawiadomienie, w którym oddaliła w całości wszystkie zarzuty. 
 
Zdziwienie komisji wzbudziła informacja przekazana przez p.o. dyrektora szpitala w piśmie z dnia 
27.02.2024 roku zgodnie z którą, już w kwietniu 2022 roku dyrekcja szpitala posiadła wiedzę o 
naruszeniu art. 27 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej i nie podjęła 
stosownych działań.  
 
Ostateczna wersja wystąpienia pokontrolnego została wysłana jednostce kontrolowanej                       
w dniu 23.04.2024r.  
 
Dodatkowo podczas obrad Komisji Rewizyjnej w dniu 15.04.2024r. członkowie przyjęli dwa postulaty: 

 by Zarząd Powiatu Złotowskiego przeprowadzał coroczną kontrolę wynagrodzenia – kontrolę 
gospodarki finansowej w zakresie wynagrodzeń dyrekcji Szpitala Powiatowego im. Alfreda 
Sokołowskiego w Złotowie, 

 by co najmniej raz na dwa lata uwzględnić w planie kontroli Komisji Rewizyjnej kontrolę 
Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3D311B-E878-4DB6-ACF6-6E0765547F1F. Uchwalony Strona 5



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr II/17/2024 

Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 16 maja 2024 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej  

przez Komisję Rewizyjną 

 Zgodnie ze Statutem Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 309) Rada Powiatu 
podejmuje decyzje w formie uchwały. 

 Komisja Rewizyjna, zgodnie z § 42 ust. 2 przedstawiła Radzie Powiatu, do zatwierdzenia, sprawozdanie 
z przeprowadzonej kontroli. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady  

  

Tomasz Guhs 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3D311B-E878-4DB6-ACF6-6E0765547F1F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR II/17/2024  RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


